EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PRESENCIAL

O Presidente do SINDICATO DOS MOTORISTAS E
TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E
OPERADORES DE MÁQUINAS DO ESTADO DO TOCANTINS -
SIMTROMET, CNPJ 26.957.720/0001-33, com sede social
estabelecido na Rua Alagoas, QNE 14, Lote 03, Setor Jardim
Aureny I, Palmas/TO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias conferidos pelo ESTATUTO SOCIAL e pela
Consolidação das Leis do Trabalho, CONVOCA pelo presente
EDITAL todos os ASSOCIADOS/FILIADOS, EMPREGADOS
CONTRIBUINTES E INTERESSADOS vinculados a esta entidade
sindical laboral que integram o quadro de funcionários da empresa
RODES ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ N.
07.454.750/0002-63, pertencente a(s) categoria(s) Condutores de
Veículos (MOTORISTAS), Operadores de Máquinas e
Trabalhadores em TRANSPORTE DE CARGAS SECAS E
LÍQUIDAS, MALOTES, com abrangência territorial em TO, para
participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que
será realizada no dia 03 de MAIO/2024, de forma PRESENCIAL,
na cidade de Pedro Afonso/TO, na ROD TO 010, KM 20,
Fazenda Santa Fé, Zona Rural - Usina, com a PRIMEIRA
CONVOCAÇÃO às 18:00 horas e a SEGUNDA CONVOCAÇÃO
às 19:00 horas, ocasião em que serão observados o quórum
mínimo necessário previsto no ESTATUTO SOCIAL, para
possibilitar que todos possam opinar e deliberarem, sobre a
seguinte ordem do dia: 1) Apresentação e deliberação acerca da
proposta dos índices de reajustes e das demais Cláusulas para
fechamento do Acordo Coletivo de Trabalho, vigência 2024/2025,
entre SIMTROMET e RODES ENGENHARIA E TRANSPORTES. A
participação de todos é muito importante para o fortalecimento da
categoria. Participem. Quem participa, delibera.

Palmas, 29 de abril de 2024.

José Antônio de Carvalho
Presidente do SIMTROMET